

Protokół Nr 61/2021
z posiedzenia Komisji Rozwoju Obszarów Wiejskich
z dnia 11 sierpnia 2021 roku

Na posiedzeniu obecni według załączonej listy obecności.

Porządek posiedzenia

Porządek posiedzenia

1. Otwarcie posiedzenia
2. Przyjęcie porządku posiedzenia
3. Objazd świetlic wiejskich (Kośmidry, Jabłońskie, Grabowo, Siedlisko)
4. Wolne wnioski

Do pkt 1

Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca Komisji Pani Janina Pietrewicz. Powitała członków komisji, przybyłych gości oraz media.

Do pkt 2

Przewodnicząca Komisji Pani Janina Pietrewicz przedstawiła porządek posiedzenia.

Do porządku posiedzenia uwag nie zgłoszono.

Do pkt 3

Ze względu na nieobecność sołtysa sołectwa Kośmidry członkowie Komisji rozpoczęli objazd od świetlicy w Jabłońskich.

Sołtys sołectwa Jabłońskie Pani Anna Staroszuk - Luto powiedziała, że w 2020 roku została zrobiona nowa elewacja, budynek został ocieplony, położona została kostka. Pochwaliła angażujących się mieszkańców sołectwa, którzy mieli duży wkład w pracach remontowych, porządkowych. W budynku świetlicy są organizowane imprezy (chrzciny, komunie), często ze świetlicy korzysta młodzież. Obok świetlicy przebiega szlak Green Velo, stąd często korzystają z wiaty przy świetlicy rowerzyści. Z kuchni świetlicy korzysta koło gospodyń wiejskim z którym jest dobra współpraca. Zamiarem jest utworzenie stacji napraw na zewnątrz budynku na potrzeby rowerzystów. Potrzeby świetlicy: piętro świetlicy wymaga remontu (strop, sufit), brak schodów do piwnicy budynku, świetlica ogrzewana jest tylko kominkiem, które nie daje optymalnej temperatury w pomieszczeniu w okresie zimowym.

Redaktor GOLDAP.INFO Pan Jacek Rakowski zaproponował zawieszenie tabliczki wskazująca możliwość naładowania telefonu.

Przewodnicząca Komisji Pani Janina Pietrewicz wskazała, by w następnym budżecie wskazać ujęć potrzeby świetlicy.

Członkowie Komisji udali się do świetlicy w Grabowie.

Dyrektor Domu Kultury Pani Halina Wojtanis powiedziała, że budynek jest dzielony z OSP. Świetlica otwarta jest w godz. 16-20 od poniedziałku do piątku. 4.09. odbył się „Dzień Kapelusza”, na koniec wakacji odbyły się obchody dnia dziecka. Dobra współpraca z sołtysem. Z funduszu sołeckiego sołectwo przeznaczyło 8.000 zł na wyposażenie świetlicy. W tej chwili zbierane są środki na wykonanie ogrodzenia wokół budynku. Jest problem ze składowaniem materiałów. Zostały wykonane schody do świetlicy, odnowione ławki na zewnątrz, oczyszczona kostka w parku. Na obszarze parku przy świetlicy często dochodzi do niszczenia mienia. Ze świetlicy głównie korzystają dzieci w wieku od 8-12 lat. Świetlica w Grabowie wymaga remontu – przecieki z dachu, są wyłączane lampy ze względu na bezpieczeństwo, przy piecu wycieka woda – prośba o sprawdzenie/ ustalenie przyczyn, taras wymaga wymiany płytek, elewacja wymaga wymiany. Pod mostkiem znajduje się bagno – stojąca woda wydaje nieprzyjemny zapach, jak również ma ona wpływ na zapadające się z jednej strony kostki. Na terenie parku znajdują się również stare drewniane rzeźby, które z biegiem czasu coraz bardziej niszczej.

Członkowie Komisji udali się do świetlicy w Siedlisku.

Opiekun świetlicy powiedziała, że ze świetlicy głównie korzystają dzieci, bardzo dobra współpraca z sołtysem. Ze świetlicy korzystają głównie dzieci. Materiały oraz wyposażenie jest zakupywane wg upodobań dzieci – gry planszowe, farby.

Do pkt 5

Mieszkaniec Grabowa Pan Józef Dominiuk zgłosił potrzebę naprawy drogi prowadzącej od bloków do działek oraz wytyczenie wyjazdu na drogę. Jako administrator cmentarzy wskazał również ujęcie budowy alejek na cmentarzu.

Protokołowała
Katarzyna Krusznis

Przewodnicząca Komisji
Janina Pietrewicz